
 

 
Läsplan om lärjungaskap 
20 dagar  
Av: Jonas Nordén 
 
En bibelläsningsplan är tänkt att vara en hjälp för oss att faktiskt ta tid med Gud och hans ord. 
Under en sommarperiod kan det lätt bli så att vi inte kommer till en ungdomsgrupp eller en 
gudstjänst lika ofta och regelbundet som under terminerna. Då kan det vara extra viktigt att skapa 
sig en rutin för närheten till Gud. 
Den här bibelläsningsplanen är skapad av Jonas Nordén, inspiratör för Bibel och undervisning på 
Salt, och syftar till att fördjupa vår förståelse av vad det innebär att vara en lärjunge till Jesus. Den 
sträcker sig över 20 dagar, men behöver givetvis inte läsas strikt 20 dagar i följd. Det är bättre att 
du läser lite då och då än inte alls. Låt planen vara en hjälp för dig och inte något du känner att du 
måste göra. 
Varje dag har ett specifikt tema som kretsar kring lärjungaskap och vill utmana dig att själv 
reflektera kring detta. Läs det som står i Guds ord, be och använd gärna frågorna som finns till 
varje dag för att fundera kring dig själv och ditt eget liv. Det allra bästa kanske är om du har någon 
att läsa tillsammans med. Då kan frågorna ge upphov till fortsatt goda och viktiga samtal kring 
tron och lärjungaskapet.  
Med en bön om att du denna sommar får söka dig närmare honom som älskar dig och har gett sitt 
liv för dig, Jesus Kristus. 
 
 
 
Dag 1 - Vad är en lärjunge? 
 
Läs: Jes 8:16; Luk 6:12-19 
 
Andakt 
Ordet lärjunge står för en efterföljare eller elev till en religiös lärare. I många traditioner har sådana 
lärjungar levt i nära gemenskap med sin mästare, delat deras sätt att leva, hjälpt dem med 
praktiska saker och hämtat inspiration i både deras undervisning och deras beteende.  
Det verkar som att till exempel profeterna i Gamla Testamentet hade sådana lärjungar (se 2 Kung 
2:1-18;  Jes 8:16; Jer 36; 45). 
Det grekiska ordet för lärjunge (mathetés) används väldigt ofta i Nya Testamentet om de tolv 
följeslagare som Jesus utsåg. Men ibland också om en större grupp som följde Jesus och tog 
intryck av honom (Luk 6:17; 10:1). I Apostlagärningarna syftar ordet på alla kristna: ”Det var i 
Antiochia som lärjungarna för första gången fick heta kristna” (Apg 11:26). De är då ”Herrens 
lärjungar” (Apg 9:1). En beskrivning för att göra det tydligt vem de tillhör och skilja dem från andra 
lärjungar, såsom t.ex. ”Mose lärjungar” (Joh 9:28)´ 
I världslig betydelse ska en lärjunge se och lära av sin mästare med målet att en dag ha vuxit ikapp 
och bli ”lika duktig” eller ”lika klok” eller ”lika bra” som sin denne. I kristen tro är däremot målet för 
en lärjunge att bli mindre och mindre, så att Jesus kan få växa och ta mer och mer plats i 
lärjungens liv. Det är det som ligger i orden från Jesus: ”den som mister sitt liv för min skull, han ska 
rädda det” (Luk 9:24), och Johannes Döparens ord: ”Han ska bli större och jag bli mindre” (Joh 3:30). 
Målet är alltså inte att vi ska växa ikapp Jesus, utan att Han ska få växa mer och mer inom oss och 
på så sätt forma oss, påverka oss och prägla oss. 
 
Frågor: 
Brukar du tänka på dig själv som en lärjunge till Jesus? Varför, varför inte? 
Vad har du för tankar och känslor kring ordet lärjunge? 

 



 

 
 
 
Dag 2 - Att bli kallad 
 
Läs: Matt 4:18-22; Joh 1:35-46 
 
Andakt 
När man blir en lärjunge till Jesus är det alltid på hans eget initiativ. Det är Jesus som handlar först 
och den blivande lärjungen bara gensvarar på hans kallelse. Så är det hela tiden i Guds rike. I Bibeln 
står det om hur Gud först älskade oss, så att vi sedan skulle kunna älska (1 Joh 4:19). Det står 
också om hur Jesus dog för oss medan vi ännu var syndare, vilket innebär att det var Gud som 
handlade för att rädda oss alla långt innan vi ens kunde stava till hans namn.  
Att vara kallad av Jesus är någonting fantastiskt, Det innebär att han vill vara med dig, att han ser 
potential i dig och att han har en plan för dig och ditt liv. Jesus säger: ”Ni har inte utvalt mig, utan 
jag har utvalt er till att gå ut i världen och bära frukt” (Joh 15:16). När en judisk rabbin på Jesu tid 
kallade någon till att vara hans lärjunge så var det oftast de som var bäst, de som hade högst betyg 
i skolan och gjort bäst ifrån sig redan tidigare. Jesus kallar de som inte lyckats så bra tidigare i 
livet, sådana som fått gå tillbaka till sin fars yrke och inte hade lyckats att bli utvalda av någon 
annan. Det gäller dig också. Du behöver inte vara lyckad för att bli utvald och kallad av Jesus. 
 
Frågor:  
Hur har du känt dig kallad av Jesus i ditt liv? 
Vad betyder det för dig och din tro att det alltid är Jesus som handlar först? 
 
 
Dag 3 - Att gensvara 
 
Läs: Luk 5:1-11; Luk 9:57-62 
 
Andakt 
Hur ska vi svara när Jesus kallar oss? I Lukasevangeliet finns berättat om hur människor 
gensvarade väldigt olika på Jesu kallelse. Petrus och de andra lärjungarna greps av fruktan. De 
insåg att de var ovärdiga att vara med Jesus. Petrus ord är tydliga: ”Lämna mig Herre, jag är en 
syndare”. Det är ett gensvar som Jesus kan använda, genom att upprätta lärjungarna och fylla dem 
med nytt mod och nytt hopp.  
På flera ställen berättas det om hur de första lärjungarna ger ett omedelbart gensvar: ”De lämnade 
allt och följde honom”. Andra svarade på Jesu kallelse genom att meddela att de skulle komma lite 
senare. Det var bara det ena och det andra som de behövde ordna med först. Så tänker många 
människor. ”Jag kan kanske fundera över den där Jesus senare i livet. Just nu är det så fullt upp 
med annat.” Det är inget bra gensvar. Kallelsen finns där nu. Gensvaret behöver också komma nu. 
Vi vet inte när det är för sent. Någon har sagt: Gårdagen är förbi, morgondagen har vi inte sett, men 
idag hjälper Herren! 
 
Frågor: 
Hur har du gensvarat på kallelsen från Jesus? 
Vad tror du att det idag kan innebära att ”lämna allt och följa honom”? 
 
 
 
 
 



 

 
 
Dag 4 - Att omvända sig 
 
Läs: Mark 1:14-15; Apg 2:37-40 
 
Andakt 
I relationen till Jesus, Guds son, är omvändelse ett centralt begrepp. Varje människa behöver vända 
sig om för att kunna möta Gud ansikte mot ansikte. Vi lever ända sedan syndafallet (1 Mos 3) i 
bortvändhet från Gud. Vi har som mänsklighet vänt Gud ryggen och därför behöver vi omvända oss 
till honom när han kallar oss. Detta sker första gången när vi tar emot Jesus i våra liv, men det är 
inte en engångshändelse i våra liv som lärjungar. Det behöver upprepas om och om igen, eftersom 
vi har en tendens att hela tiden vända oss mot allt möjligt annat som den här världen har att 
erbjuda.  
I många kyrkor har man regelbundet en syndabekännelse i gudstjänsten. Detta fungerar som en 
påminnelse om att vi kan behöva omvända oss. Det är vår synd som vi behöver bekänna inför Gud 
och vända oss bort ifrån. I Petrus predikan på Pingstdagen i Jerusalem avslutar han med orden: 
”Se till att ni blir räddade undan detta onda släkte”. Ordet ”onda” kan också översättas med 
”bortvända” - ”Se till att ni blir räddade undan detta bortvända släkte.” En lärjunges kallelse är att 
vända sig mot Gud, bort från den här världen. 
 
Frågor: 
Vad betyder det, rent konkret, att omvända sig till Gud på nytt? 
Vad finns det i ditt liv idag som du behöver omvända dig ifrån? 
 
 
 
Dag 5 - Att vara 
 
Läs Joh 15:1-10; 2 Kor 5:17; Gal 3:26-29  
 
Andakt 
Vad är det vi är kallade till som lärjungar till Jesus? Först och främst är det en kallelse till Jesus. En 
kallelse till att bara vara med honom. Att sitta vid hans fötter och lyssna till honom. Att umgås med 
Jesus och se vem han är. Att vara i honom, att vara fäst vid honom, som grenen på ett träd. Det är 
vår första och viktigaste kallelse.  
En del lärjungar hoppar över detta viktiga ”steg” och går direkt på allt det som vi som lärjungar kan 
och bör göra för Jesus. De fokuserar direkt på det uppdrag Jesus har gett oss. Hur bra detta än 
kan vara, så kommer det inte att hålla i längden om inte denna grundinställning finns i lärjungens 
liv - att bara vara med Jesus. Att ta tid tillsammans med honom i bön, lovsång, bibelläsning och 
gudstjänst. Att låta honom, i dessa stunder, älska oss och forma våra hjärtan. Vi behöver veta att 
vår djupaste identitet är att vara ”i Kristus”, som Paulus så vackert beskriver det. Där, och ingen 
annanstans, blir vi de personer som vi är skapade till att vara. Där är vi Guds barn, tillhör Guds 
familj. Där har vi vårt nya medborgarskap, vår nya identitet. En identitet som vi inte behöver skapa 
själva, utan som ges till oss av nåd, och som mer och mer formas i oss när vi väljer att vara med 
Honom som älskar oss.   
 
Frågor: 
Varför är det ofta så att vi människor hellre vill göra saker för Jesus än att bara vara med honom? 
Vad tror du händer med oss som lärjungar i ”varandet”, när vi bara umgås med Jesus?  
 

 



 

 
 
 
Dag 6 - Att följa 
 
Läs: Luk 14:25-35 
 
Andakt 
Att följa Jesus är inte en fritidssysselsättning. Det är inte något vi gör på söndag förmiddag som 
en del i allt annat som vårt liv är fyllt av: ”Jag spelar tennis, jag seglar, jag jobbar, jag läser böcker 
och så följer jag Jesus”. Nej, att följa Jesus är någonting som är grundläggande för hela våra liv. 
Det gör Jesus själv väldigt klart för oss. ”Ingen av er kan vara min lärjunge om han inte avstår från 
allt han äger”. Vad betyder det? Det betyder att lärjungaskapet till Jesus aldrig kan komma i andra 
eller tredje hand. Det måste alltid komma i första hand. Det måste vara det som definierar hela våra 
liv. Om jag spelar tennis, så gör jag det som en lärjunge till Jesus, om jag jobbar så gör jag det på 
samma sätt som en lärjunge till Jesus.  
Hela vårt liv behöver få präglas av detta lärjungaskap. Det är vad det innebär att följa Jesus. Att 
han blir nummer ett i våra liv, den Mästare som vi hela tiden lever med, tänker på, lyssnar till och lär 
av. Det finns ett pris för att följa Jesus. Han vill att vi sätter oss ner och tänker över om vi är 
beredda att betala det priset. Priset är vårt eget liv, våra egna prioriteringar, vår egen vilja. Vi offrar 
detta, ger upp detta, till förmån för hans vilja i våra liv.    
 
Frågor: 
Vad har lärjungaskapet till Jesus för prioritet i mitt liv? 
Vad innebär det konkret för mig i min vardag att jag följer Jesus? 
 
 
 
Dag 7 - Att uppfyllas av Ande 
 
Läs: Apg 1:1-8; Ef 5:18 
 
Andakt 
När Jesus inte längre kunde vandra på den här jorden tillsammans med sina lärjungar, så var en 
absolut nödvändig förutsättning för deras fortsatta lärjungaskap att de fick ta emot och bli fyllda 
av den helige Ande. Jesus hade talat mycket om detta redan (se Joh 14-16) och i början av 
Apostlagärningarna så sker det som de hade väntat på - den helige Ande kommer och uppfyller 
dem var och en. De får på detta sätt ta emot kraft från höjden för att kunna fortsätta vara Jesu 
lärjungar på jorden.  
Av de berättelser som finns i Apostlagärningarna förstår vi att detta inte var en engångshändelse. 
De fylldes om och om igen av den helige Ande för att klara av specifika situationer. Inte så att den 
helige Ande lämnade dem, men det fanns ett behov av att få påfyllning på nytt av kraft och 
frimodighet. Därför kan Paulus uppmana de kristna i Efesos: ”låt er uppfyllas av ande”. Som 
lärjungar till Jesus behöver vi detta, dagligen. Den helige Ande är nu vår hjälpare, vårt stöd, vår 
vägvisare och den som påminner oss om allt det som Jesus har sagt och gjort. 
 
Frågor: 
Hur kan vi bli fyllda av den Helige Ande? 
Varför är det viktigt för en lärjunge att bli fylld med den Helige Ande? 
 
 

 



 

 
 
 
Dag 8 - Att lyssna 
 
Läs: Matt 17:1-8; Joh 10:1-5; 22-30; Ps 34:12; Ps 95:7; Jes 50:4  
 
Andakt 
De äldre kristna brukade använda ett uttryck om att gå till kyrkan. De sade att ”de går och hör”. För 
dem var det viktigt att människor fick komma ”inom hörhåll” för evangeliet. Med detta underströk 
de sanningen om att det är genom predikan som Gud föder tro (Rom 10:17). Det var viktigt att 
människor fick lyssna till Guds ord. Det är inte mindre viktigt för oss idag. Även vi behöver komma 
inom hörhåll för evangeliet. Det kan ske genom predikan i gudstjänsten, bibelstudier och annat. Det 
kan också ske genom att vi tränar oss i att lyssna inåt, mot Andens röst i oss som vi vet manar gott 
för oss och som vill påminna oss om Jesu undervisning. Vi lär oss att känna igen Jesu röst genom 
att lyssna till hans ord, i predikan, i bibelläsning och i bön.  
Det är viktigt för oss att lära känna hans röst, eftersom det finns så otroligt många andra röster 
idag runt omkring oss som pockar på vår uppmärksamhet. Vår herde, Jesus, är en ende som kan 
leda oss rätt i livet. Hans ord är väl värda att lyssna till. Att lyssna på ”en lärjunges vis” är att veta 
att de ord som vår Mästare säger är sanna och rätta. Då tar vi till oss de orden och handlar efter 
dem. 
 
Frågor: 
Vad finns det för hinder och utmaningar med att vara en lyssnande lärjunge idag? 
Hur gör du för att lyssna till Jesu röst i ditt liv? 
 
 
 
Dag 9 - Att ledas 
 
Läs: Apg 8:26-40 
 
Andakt 
Den helige Ande vill leda oss som lärjungar, varje dag. Kanske är exemplet med Filippos ganska 
extremt, men det säger oss något viktigt. Gud vill och kan genom sin helige Ande tala till oss och 
leda oss. Det kan handla om våra moraliska val i livet. Det kan handla om att vi förnimmer en 
känsla av att ringa någon som det var längesedan vi pratade med, eller liknande.  
Övergripande vägledning får vi alltid genom Guds ord, Bibeln. Men i detaljer som rör våra egna liv 
eller andras, så kan den helige Ande tala till oss och leda oss. Vi kallar det ofta för samvetet. 
Samvetets röst kan vara otroligt viktig för oss.. Vi kan lära oss att bygga upp en känslighet för ”vår 
inre röst”, som är den helige Ande i oss som viskar. När vi lyssnar till Honom leder han oss rätt.  
 
Frågor: 
Är ”Guds ledning” något som efterfrågas idag? Varför, varför inte? 
Hur kan vi finna vägledning för specifika situationer i våra liv? 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Dag 10 - Att läsa 
 
Läs: Ps 1; 2 Tim 3:16 
 
Andakt 
Att läsa Guds ord är A och O för en kristen lärjunge. Det är i Ordet som Gud har valt att uppenbara 
sig själv, sin vilja och sin plan med mänskligheten. Det är i Ordet som vi lär känna Gud. Vi kan läsa 
ordet på olika sätt - som ett tilltal till oss, för att söka kunskap, för att studera, som en historiebok 
mm - och alla sätt är bra och viktiga. Men det som bör vara prioritet för en lärjunge är att läsa Guds 
Ord som ett tilltal till mig och min situation idag.  
Det är utmärkt att läsa Bibeln med frågan: Vad säger detta till mig idag? Hur kan jag tillämpa detta i 
mitt liv? Eftersom Guds ord är ”levande och verksamt” (Heb 4:12) så kommer alltid läsningen av det 
att ge resultat. Kanske inte att vi alltid känner eller upplever det levande, men det kommer alltid att 
påverka oss till att bli mer och mer lika Jesus. Vi kommer alltid att lära känna Gud och hans vilja 
bättre genom att läsa hans ord.  
Jesus själv hade en mycket hög syn på ”Skrifterna”. Han såg dem som Guds ord och auktoritativa. 
Det behöver även vi som hans lärjungar ha.  
 
Frågor: 
Är allt som står i Bibeln viktigt för en lärjunge idag? Hur ska vi kunna välja vad som är viktigast? 
Hur ser din Bibelläsning ut idag? Är det något du vill förändra eller göra annorlunda, i så fall vad och 
hur? 
 
 
 
Dag 11 - Att be 
 
Läs: Luk 10:1-11 
 
Andakt 
Jesus lär sina lärjungar att be när de efterfrågar det. Det är ett bra sätt att börja sitt böneliv, med 
vädjan till Jesus: ”Herre, lär mig att be”. Jesus ger då sina lärjungar en bön, eller en mall för hur 
deras bön bör vara. En del kyrkor har tagit fasta på detta och ber bönen precis som den är given, 
medan andra mer ser den som ett exempel på hur vi bör be. I vilket fall som helst är det en mycket 
god bön/mall att utgå ifrån i sitt böneliv.  
Att be är att umgås med Gud, att samtala med honom. Vi får lov som Guds barn att komma till 
honom med alla våra önskningar, men vår bön bör inte bara vara fylld med våra egna önskningar, 
utan också förbön för andra. Den bör också innehålla tid till att låta Gud tala, så att det blir ett 
samtal och inte bara en monolog. Bönen är nyckeln till allt i Guds rike. En bedjande lärjunge är en 
stark lärjunge. En bedjande kyrka är en stark kyrka. I bönen har vi fått makt och auktoritet av Jesus 
att be i hans namn, att lösa och att binda saker på denna jord. 
 
Frågor: 
Hur brukar du be? När brukar du be? Var brukar du be? 
Hur skulle du vilja att ditt böneliv såg ut? 
 
 
 
 
 



 

 
 
Dag 12 - Att lyda 
 
Läs: 5 Mos 5:27; Jos 24:24; Neh 9:17; Apg 5:29; Rom 6:17; 1 Pet 1:22 
 
Andakt 
Det är inte särskilt många idag som vill tala om lydnad. Vi förstår att vi ibland måste lyda våra 
föräldrar och kanske lärare och chefer, men det är nästan alltid förknippat med negativ känsla. 
Helst vill vi vara våra egna herrar och bestämma själva. Helst vill vi bara göra det vi själva känner 
för. Men om vi har en Herre som vi vet är alltigenom god och som bara vill oss gott - är det då 
något farligt att lyda honom? Om vi vet att vi har en Gud som älskar oss över allting annat, då blir 
lydnaden inte ett hot mot vår egen frihet utan mer som en vilja i oss att behaga honom.  
Lydnaden för Guds vilja är aldrig något som begränsar oss om människor, utan tvärtom gör den 
oss faktiskt mer fria till att vara de människor han har skapat oss för att vara. Som lärjungar till 
Jesus är det naturligt att lyda hans befallningar, eftersom vi vet att hans vilja är bäst för oss och 
hans avsikter är alltid goda. Lydnaden kan ta sig många olika uttryck - i moraliska handlingar, i 
goda gärningar eller att fullfölja ett uppdrag. Oavsett så behagar det alltid Gud när vi lyder honom. 
Då visar vi för honom att vi har underordnat oss honom och hans vilja. Att han är vår Mästare och 
Herre som vi vill följa. 
 
Frågor: 
Varför är lydnad så negativt laddat i vårt samhälle? 
Hur kan lydnaden få bli någonting positivt för oss? 
 
 
Dag 13 - Att göra 
 
Läs: Matt 7:24-29; Ef 2:4-10; Jak 2:14-26 
 
Andakt 
Som lärjungar är vi kallade till att först och främst ta emot från Herren, allt det han har gjort för oss 
och allt det han vill ge oss. Hans frälsning och goda gåvor till oss är av nåd, enbart. Men vi är också 
kallad till att göra saker för honom och hans rike. Vår tro behöver få utlopp i goda gärningar, så att 
andra människor kan se och förstå vem Gud är genom oss. Om vi bara lyssnar till Herrens ord, men 
aldrig handlar efter dem, vad är det då värt?  
Jesus är tydlig med att vi inte enbart behöver höra, utan som respons också göra det vi hör. Om vi 
säger ja och amen till Jesu undervisning om att vända andra kinden till, men aldrig gör det i 
situationer som vi hamnar i, vad har då Jesu undervisning för betydelse för oss? Är inte tron 
faktiskt död då, som Jakob skriver? 
Som Kristi kropp är det nu vår uppgift att vara Jesu ögon, öron, händer och fötter i den här världen 
och det finns mycket vi kan och ska göra. Men vi ska komma ihåg att vi gör inte saker för Jesus för 
att bli frälsta. Vi gör saker för Jesus för att han redan frälst oss, av nåd! 
 
Frågor:  
Vad är vår viktigaste uppgift som kristna lärjungar idag? 
Fundera på exempel på goda gärningar. Vad kan det vara konkret i ditt liv och i din församling? 
 
 
 
 

 



 

 
 
Dag 14 - Att älska 
 
Läs: Joh 15:11-17; 1 Kor 13:1-13; 1 Joh 3:13-24 
 
Andakt 
Kan det finnas något viktigare för en lärjunge till Jesus än att lära sig att älska? Kärleken är i 
sanning grunden för Jesus handlande med oss och målet för våra liv. I kärleken till Gud och till 
varandra uppfylls hela lagen och Jesu bud. Men vad innebär det att älska? Det är så mycket mer än 
en känsla. Det är en viljehandling. I vår tid finns det mycket förvirring kring detta begrepp. Att älska 
är aldrig detsamma som att acceptera allt och alla. Det är inte samma sak som att vara snäll och 
stryka medhårs. Vi vet att Jesus älskade människorna, men ibland innebar den kärleken att han var 
tvungen att säga sanningen till dem, även om sanningen gjorde ont och kanske rent av sårade 
deras egna känslor.  
Kärleken kan aldrig skiljas från sanningen. Tvärtom finner den sin glädje i den, som Paulus skriver i 
1 Kor 13:6. Att älska människor är att vilja se dem bli frälsta. Eftersom det högsta målet för 
människan är att återförenas med Gud, så är det kärleksfullt att leda människor till Jesus och 
påtala för dem när de är på väg bort från honom. Att älska är givetvis också att visa nåd, omänsklig 
nåd, mot de som behöver det. Vi har blivit föremål för Guds kärlek, som är en totalt utgivande 
kärlek. Den osjälviska kärlek är vi kallade att vara bärare av i världen. Då ska människor se och 
förstå att vi är hans lärjungar.  
 
Frågor: 
Hur kan vi bli lärjungar som älskar Gud och människor? 
Hur kan vi visa Guds kärlek i världen? Konkreta förslag? 
 
 
 
Dag 15 - Att förlåta 
 
Läs: Matt 6:12-15; Matt 18:21-35 
 
Andakt 
Förlåtelse är ett väldigt centralt begrepp i kristen tro. Det innebär att den som blivit förorättad eller 
felaktigt behandlad inte kräver sin rätt att straffa den som handlat fel. Istället förlåter man den 
personen och ger honom eller henne en andra chans. Alla människor är i behov av förlåtelse. Vi har 
helt enkelt inte förmågan att tänka, säga och göra rätt saker hela tiden. Ofta blir det fel. Då är det 
viktigt att be om förlåtelse, men precis lika viktigt är det att vara den som förlåter.  
Att förlåta någon som har handlat fel gentemot en själv är ett av bevisen på att man vandrar på 
Guds väg. Vi blir förlåtna av Gud på grund av Hans stora nåd och godhet. På samma sätt är vi då 
kallade att ge förlåtelse vidare. Jesus verkar till och med mena att om vi inte gör det, så kan vi 
heller inte räkna med att få ta emot Guds förlåtelse. Det verkar finnas ett samband mellan att själv 
bli förlåten och att förlåta andra. Förlåtelsens kraft är enorm. Vi får ta emot den och vi får ge den 
vidare. 
 
Frågor: 
Hur känns det att bli förlåten? 
Varför tror du att människor så ofta har svårt för att be om förlåtelse? 
 
 

 



 

 
 
Dag 16 - Att tillbe 
 
Läs: 2 Mos 20:1-6; Joh 4:21-24; Rom 12:1-2; Upp 4:9-11; Upp 15:4 
 
Andakt 
Det finns många som menar att människan är skapad för att tillbe, att det är det yttersta målet 
med våra liv. Det verkar också vara så när vi läser profetiorna i Uppenbarelseboken. Det som 
kommer att hända när alla kristna en dag samlas i himlen är att vi kommer att tillbe Gud; Fadern, 
Sonen och den helige Ande. När vi riktar vår tillbedjan till Gud så har vi funnit det yttersta målet för 
vår tillbedjan.  
Om vi inte riktar den mot Gud kommer vi automatiskt att rikta den mot någon eller något annat: till 
exempel pengar, fotbollslag, artister, politiker eller ideologier. Då tillber vi saker som är ändliga, de 
har alla en dag ett slut. Den enda som verkligen är värd att tillbe är Gud själv. 
Tillbedjan är så mycket mer än att sjunga och spela musik. Det handlar om en livsstil, en attityd. 
Det handlar om att vi med hela vårt liv och med allt vi är och har väljer att ära Gud. I våra val, 
prioriteringar och handlingar leva på ett sätt som ger Gud ära. Att följa hans vilja. Detta är kanske 
allra mest viktigt att tänka på i våra ensamma stunder, när ingen annan ser oss. Tillbedjan kan ofta 
bli något vi gör för att visa upp inför andra hur duktiga kristna vi är. Men det som verkligen är värt 
något inför Gud är ofta det som sker i det fördolda, när ingen annan än Gud ser oss. Hur väljer vi 
då? Vad gör vi då? 
 
Frågor: 
Hur brukar du tillbe Gud? 
Vad tror du att det innebär att ”tillbe Gud med sitt liv”? 
 
 
 
Dag 17 - Att utmanas 
 
Läs: Matt 10:1-15; Joh 14:6-14 
 
Andakt 
Jesus utmanar verkligen sina lärjungar vid ett antal tillfällen. Han sänder ut dem för att de själva 
ska göra och säga det som han hade gjort. Ja, i Johannesevangeliet säger han till och med att de 
skulle utföra större gärningar än vad han själv hade gjort. Detta är i sanning utmanande ord. Och 
det är ord som gäller även dig och mig som lärjungar idag. Ibland tror jag att vi behöver utmanas i 
vår tro. Vi behöver någon gång för första gången berätta för någon annan om vår tro, vi behöver 
lära oss att våga be för någon som är sjuk eller dela en bild som vi får under en bönesamling.  
Goda ledare utmanar sina lärjungar. Inte genom att lämna dem ensamma, utan genom att ge dem 
tillfälle till att själva pröva och på så sätt växa i sin tro. När Jesus utmanar oss lämnas vi aldrig 
ensamma. Vi har fått den helige Ande som en Hjälpare och när vi talar om och gör de gärningar 
som Jesus kallat oss till så kan vi vara helt säkra på att den helige Ande är med oss i den stunden 
och verkar genom oss.  
 
Frågor: 
Har du varit med om någon situation där du utmanats på ett positivt sätt? Vad fick det för 
konsekvenser för dig/ ditt liv? 
Vad är det för gärningar som Jesus säger att vi ska göra, tror du? 
 

 



 

 
 
Dag 18 - Att uppmuntra 
 
Läs: 1 Thess 5:14; Hebr 3:13; Hebr 10:23-25 
 
Andakt 
Uppmuntran är något som alla människor mår bra av. Att få höra från en annan människa att man 
gjort något bra som uppskattats kan vara ovärderligt. Normalt är vi nog ganska dåliga på detta i 
vårt samhälle, kanske som mänsklighet. Därför uppmanas vi att tänka på detta. Särskilt gäller 
detta i den kristna församlingen. Där har vi som lärjungar till Jesus ett speciellt ansvar att tala gott 
om varandra och uppmuntra varandra. Det kan handla om våra gåvor, saker vi säger eller gör eller 
något som har med vår personlighet och attityd att göra. Oavsett ska vi säga positiva saker om 
varandra när vi tänker på det.  
Tyvärr stannar sådant ofta på tankestadiet hos oss människor. Men uttalad uppmuntran får andra 
människor att växa och kanske våga mer nästa gång. Vi hjälper varandra att både upptäcka och 
använda våra gåvor genom uppmuntran. Dessutom är det ett kraftigt vapen i den andliga striden, 
där Satan hela tiden vill få oss att tänka negativt om oss själva. 
Om du tänker uppmuntrande om en annan människa, säg det alltid till henne eller honom. Outtalad 
uppmuntran är inget värt. Men uttalat kan det få leda till växt och glädje i Guds rike! 
 
Frågor: 
Hur känns det när du själv blir uppmuntrad? 
Varför tror du att vi normalt sett är ganska dåliga på att uppmuntra varandra? 
 
 
Dag 19 - Att vittna 
 
Läs: Matt 10:5-10; Apg 1:6-8; Apg 22:14-16;  
 
Andakt 
Vad innebär det att vittna? Vad är det att vara ett vittne? Om vi jämför med en rättssal, vilket nog är 
det som vi ofta förknippar ordet med, så är det ju helt enkelt ”bara” att berätta vad man har sett och 
hört. Som vittne blir man inkallad för att berätta sanningen, så som man själv kommer ihåg den. 
Ingen förväntar sig av ett vittne att han eller hon ska kunna säga eller stå för något som de inte 
själva har upplevt; sett eller hört.  
På samma sätt är det med oss som är vittnen till Jesus. Det enda någon kan förvänta sig av oss är 
att vi berättar det vi vet om Jesus; det vi har hört om (eller från) Jesus; det vi har sett och det vi har 
upplevt med honom. När Jesus säger: ”Det ni har fått som gåva ska ni ge som gåva”, så betyder det 
precis detta. Du kan inte ge vidare någonting som du inte själv har ”fått”. Med andra ord - du kan 
inte vittna om något som du inte själv har sett, hört eller upplevt.  
Jag hoppas att detta får verka befriande för oss. Alltför många kristna har ”vittneskramp”, 
eftersom vi tror att det är så svårt. Vi tror att det förväntas av oss att vi ska kunna berätta om 
allting och ge svar på allting. Men det är inte fallet. Om vi vittnar frimodigt om Jesus, så som vi har 
mött honom - så som vi känner honom, så kommer Jesus själv att vara med i det ögonblicket och 
skapa tro i människor som lyssnar. Vi kan vara frimodiga vittnen inte främst för att vi själva är så 
duktiga och har så mycket att komma med, utan för att han som vi vittnar om är levande och 
verksam. 
 
Frågor:  
Var är det mest naturligt för dig att vittna om Jesus? 
Vad vittnar du om när du får chansen? 

 



 

 
 
Dag 20 - Att förföljas 
 
Läs: Joh 15:20; Apg 13:50; 2 Tim 3:10-12; 
 
Andakt 
Jesus utlovade aldrig sina lärjungar att de skulle få ett lätt liv. Istället talade han en hel del om 
motsatsen. Det skulle av allt att döma finnas människor som ställde sig i deras väg och på olika 
sätt försökte motarbeta dem och få dem att sluta predika om Jesus. Förföljelse för sin tros skull 
kan se väldigt olika ut. Fortfarande i vår tid är det många kristna som mördas, misshandlas och 
fängslas för att de tror på Jesus. Men det kan lika väl röra sig om utfrysning, ”dumförklarande”, 
retliga kommentarer eller annat som känns på.  
För den som vill följa Jesus och stå upp för sanningen kommer det alltid att finnas någon form av 
pris att betala för det. Den här världen kommer aldrig fullt ut att förstå den verklighet som är Guds 
rike och kommer därför alltid att håna det på ett eller annat sätt. Det liksom ”hör till” det kristna 
livet att få leva med detta. Jesus själv levde med det och vi som hans lärjungar får räkna med det 
samma. Vi får finna styrka och kraft i gemenskap med andra kristna, i bön och bibelläsning. Jesus 
kommer aldrig att överge den som förföljs för hans namns skull. Istället är det faktiskt ofta då som 
både tron och kyrkan växer. Paradoxalt nog! 
 
Frågor: 
Finns det någon form av förföljelse som du har utsatts för? 
Ska vi försöka undvika förföljelse? Varför, varför inte? 
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